UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 1
CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E EXATAS 2

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA  3
ATA Nº 74 DE 24 DE ABRIL DE 2015 4

REUNIÃO DO COLEGIADO 5
 6
 7
Aos vinte e quatro dias do mês de abril do ano de dois mil e quinze, às treze horas e trinta 8

minutos, reuniram-se na sala número um mil cento e trinta e dois, do prédio dezessete do 9

Centro de Ciências Naturais e Exatas, o colegiado do Programa de Pós-Graduação em 10

Geografia  estando presentes as professoras Eliane Maria Foleto, Coordenadora, Carmen 11

Rejane Flores Wizniewsky, Andrea Valli Nummer e a acadêmica Fernanda Maria Follmann .A 12

Coordenadora do Programa deu início à reunião, que teve como ponto de pauta única a criação 13

das disciplinas Leitura Dirigida II, Leitura Dirigida III e Leitura Dirigido IV com trinta horas,  para 14

os cursos de mestrado (890) e doutorado (1090), sendo aprovada pelos membros do colegiado. 15

Eliane Maria Foleto________________________________________________________ 16

Andrea Valli Nummer _____________________________________________________ 17

Carmen Rejane Flores Wizniewsky__________________________________________ 18

Fernanda Maria Follmann ____________________________________________ 19